
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  1046  
Proponente: EDILIZIA SCOLASTICA E 
PATRIMONIO 
Classificazione:  06-06-03 2019/4 
 

 Del  12/10/2022 

 
Oggetto: CONTRATTO DI APPALTO REP. 5097 DEL 08/07/2020 STIPULATO TRA LA PROVINCIA DI 

RAVENNA E L'OPERATORE ECONOMICO LUCE ROSSI DI ROSSI STEFANO, CON SEDE IN 
BRISIGHELLA (RA) FRAZIONE FOGNANO, PER L'INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLE 
NORMATIVE ANTINCENDIO PRESSO L'ISTITUTO ALBERGHIERO STATALE "P.ARTUSI" 
SEDE DI VIA TARLOMBANI, 7 A RIOLO CUP J76B19001740001 - CIG 8142969E95 

SVINCOLO DELLA CAUZIONE PRESTATA DALL'OPERATORE ECONOMICO  PREDETTO A 
GARANZIA DELLA RATA DI SALDO. 

 

 
SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il contratto Rep. 5097 del 8/7/2020 stipulato tra la Provincia di Ravenna e 
l’operatore economico LUCE ROSSI DI ROSSI STEFANO con sede in 
Brisighella, fraz. Fognano (RA), relativo all’intervento di adeguamento alle 
normative antincendio presso l’Istituto Alberghiero Statale “Pellegrino Artusi” 
sede di via Tarlombani n. 7 – Riolo Terme (RA) CUP J76B19001740001 - CIG 
8142969E95 dell’importo di euro 39.349,64 oltre IVA; 
 
Visto che con provvedimento del dirigente del Settore Lavori Pubblici n. 972 del 
21/10/2020 è stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione, emesso dal 
Direttore dei lavori in data 30/09/2020, relativo ai lavori predetti; 
 
Visto che con il medesimo provvedimento si è provveduto alla liquidazione della 
fattura n. 18 del 30/09/2020 emessa l’operatore economico LUCE ROSSI DI 
ROSSI STEFANO a saldo del corrispettivo spettante per la realizzazione 
dell’intervento in oggetto; 
 
Considerato che l’operatore economico LUCE ROSSI DI ROSSI STEFANO. a 
garanzia della rata di saldo ha prestato la polizza fidejussoria digitale n. 
460011738926 emessa in data 28/09/2020 da UniCredit SpA – Agenzia di Faenza 
(RA) dell’importo di euro 9.104,92, acquisita con protocollo n. 23982 del 
29/09/2020; 
 
Rilevato che non sono emerse criticità sulle lavorazioni eseguite dall’impresa 
esecutrice considerato il tempo decorso dall’approvazione del certificato di 
regolare esecuzione; 
 
Visto l’articolo 103 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
Visto il provvedimento del Presidente della Provincia n. 66 del 30/09/2022 ad 
oggetto “Attribuzione ad interim all’Ing. Paolo Nobile delle funzioni di dirigente 
del Settore edilizia scolastica e patrimonio”; 



 
Acquisiti tutti gli elementi necessari dal responsabile del procedimento che, a fini 
istruttori, si avvale del personale assegnato alla relativa unità organizzativa; 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento 
 

DISPONE 
 
DI SVINCOLARE la cauzione prestata dall’operatore economico LUCE ROSSI DI 
ROSSI STEFANO a garanzia della rata di saldo mediante polizza fidejussoria 
digitale n. 460011738926 emessa in data 28/09/2020 da UniCredit SpA – Agenzia 
di Faenza (RA) dell’importo di euro 9.104,92, acquisita con protocollo n. 23982 
del 29/09/2020; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è finalizzato alla realizzazione 
dell'obiettivo 220102 “Manutenzione straordinaria” del centro di costo 2001, del 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022; 

 

ATTESTA 
 

- che è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del presente 
procedimento come da Atto del Presidente della Provincia n. 78/2022; 

- la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l'art.147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni; 

- che il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento, in 
quanto ricompreso nel P.T.P.C.T. vigente della Provincia di Ravenna, ai sensi e 
per gli effetti di cui alla legge n.190/2012, è oggetto di misure di contrasto ai 
fini della prevenzione della corruzione. 

 
DICHIARA 

 
di dar corso agli adempimenti relativi alla esecuzione degli obblighi di 
pubblicazione previsti dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi dell'art. 29, comma 
1, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni. 
 
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
NOBILE PAOLO 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 
 

 
 
 
 
2022_0276p 
 
 



 

 

Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data di sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del settore/servizio ai sensi 
dell’articolo 10, comma 1, del vigente regolamento provinciale di attribuzione di 
competenze. 
  
  

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs.  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome ________________________ 

     Qualifica  ________________________ 

     Firma   ________________________ 
 

 
 


